

Dagsorden til generalforsamling



**Mandag d.28. april 2025 kl. 19.00 i Cafeteriet hos
KvisselRavnshøj IF på Ravnshøjvej 155, 9900
Frederikshavn.**

Dagsorden

Præsentation af Idrætssamvirket

1. Valg af dirigent

Godkendelse af indkaldelse samt dagsorden

Valg af stemmetællere samt optælling af stemmeberettigede

-

Inge blev enstemmigt valgt.

Dagsorden godkendt.

Stemmetællere godkendt.

2. Bestyrelsens beretning

-

Formand Hasse Christensen berettede om årets gang i Idrætssamvirket.

Vedlagt

3. Regnskab

-

Kasserer Jytte Christensen orienterede

Regnskab godkendt

4. Fastlæggelse af næste års kontingent

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent:

250 kr. for foreninger med op til 300 medlemmer: 1 stemme, og
400 kr. for foreninger med flere end 300 medlemmer: 2 stemmer

—

Godkendt

5. Indkomne forslag – skal være os i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen

-

Ingen indkomne forslag

6. Valg af bestyrelse samt 2 suppleanter

På valg til bestyrelsen er:

Hasse Christensen	- villig til genvalg
Jytte Christensen	- villig til genvalg
Jakob Pedersen	- villig til genvalg
Lene Nielsen	- ønsker ikke genvalg

*Alle på genvalg fortsætter – tillykke til Hasse, Jytte og Jakob
Lene Nielsen udgår af bestyrelsen uden erstatning*

På valg som suppleant er: Ole Nielsen og Knud Hjørnholm

Ole Nielsen og Knud Hjørnholm blev genvalgt



7. Valg af 2 interne revisorer samt 1 revisorsuppleant

*Inge Nørbjerg Rasmussen og Poul Larsen sidder tungt på posten og ønsker genvalg –
Blev genvalgt.*

Ingen revisorsuppleant

8. Eventuelt

PRISER 2025

Årets ildsjæl:

Nominerende:	Ole H Madsen	Gærum Bueskytteforening
	Jørgen Jensen	Skagen OK og Motion
Årets Ildsjæl	Maria Gyldendal Christensen	FFI Brydning

Årets træner M/K

Nominerende:	Nikoline Koldbro Pedersen	GF77
	Hanne Lundal Madsen	FFI Gymnastik
Årets træner	Martin Iversen	Skiold Sæby IF

Årets gang i IS:

Bestyrelsens beretning for året 2024

"Sammen for idræt, stærk i samvirket"

Hvad er skønnere- end at samles her, på sådan er dejlig april aften i 2025, og sammen tage et view over året der er gået, på godt og ondt. Det gør vi gerne sammen med vores godt 100 medlemsforeninger.

Et samarbejde imellem Sparekassen Danmark og Idrætssamvirket gjorde at, der i foråret 2024 kunne inviteres til overrækkelse af en række hæderspriser til foreningslivets repræsentanter og frivillige.



Et samarbejde som vi er stolt og beæret over. Et samarbejde- der muliggør at vi kan hylde alle idrætsudøvere og frivillige på tværs af generationer og kategori.

Således var der indstillingsmuligheder i hele 6 kategorier til pris uddelingen som vi afholdte, fredag den 7 marts 2024 i Frederikshavns gymnasium. 225 idrætsudøvere, ledere og frivillige havde fundet vej til eventen som blev håndteret af MIF (Michael Frederiksen) som konferencier.

Der var indstillinger i alle 6 kategorier –

- *Årets individuelle præstation kvinder*
- *Årets individuelle præstation herrer*
- *Årets træner kvinder*
- *Årets træner herrer*
- *Årets hold præsentation*
- *Sparekassen Danmarks egen pris*

Der indkom så mange indstillinger fra jer- foreninger med præstationer og udmærkelser at udvælgelsen af pris vinderne var en stor opgave i sig selv. Det lykkedes- det skal det jo, og vinderne nævnes her –

Ida Vistesen præstation kvinder u. 25 Christoffer Juel Christensen u. 25 Ida P. Bendixen Hjalte Dahm Bak Dameligaen holdpræstation Team Juniorer	Ride klubben Lerbæk Individuel MTB Fr. Havn Gærum IF Sæby Floorball klub Fr. havn Black Hawks GF 76 Skagen	Individuel præstation herrer Årets træner u.25 kvinder Årets træner u.25 herrer Årets Sparekassen DK egen pris
---	---	---

Alle de nævnte pris modtagere modtag i hver kategori en check på kr. 5000.- Stort tillykke ☺

Samarbejdsaftalen med Sparekassen Danmark er 3 årig, men som i også er blevet informeret om, er et langt større arrangement søsat. I dette års Award show, vil der blive overrakt adskillige priser. Priser og indstillinger vil i blive informeret om inden længe, da vi også her gerne skal have et bredt felt at uddele ud fra. Fra idrætssamvirkets side er der tale om 2 priser af 5000.-

Ved afholdelsen af foreningens generalforsamling den 29 april i Kvissel/Ravnshøj klublokale var der genvalg til alle bestyrelses medlemmer, som efterfølgende konstituerede sig som – det var.

Ved afviklingen i årets generalforsamling i Idrætssamvirket er det en tradition at vi også hylder foreningslivets dygtige frivillige og udøvere.

Vi uddelte 2 priser denne dag-

Årets ildsjæl/leder m/k
Årets træner m/k

Prismodtagerne var her

Ildsjæl	Anne Louise Kristensen FFI Håndbold	b.la
	tumlingeåndbolden i klubben	
Træner	Gitte Adamsen	Fr. Havn Tennis klub ungdomstræner og bærende kraft

Prismodtagerne modtog begge en gavecheck på kr. 1500.-

Folkeoplysnings udvalget.

Vores deltagelse i Folkeoplysningsudvalget har i årets løb været præget af megen information. Indflydelse er der ikke så meget af, det ved vi jo godt, men det er alligevel her informationerne kommer fra, og vi bliver da også hørt og spurgt til råds ved forskellige lejligheder.

Det er også her muligheden for de kritiske spørgsmål skal placeres.

Senest har der været en høring ude omkring seneste nye tiltag i haltilskudsmodellen. Modellen har været længe undervejs, og er en model som både giver forvaltningen samt den enkelte institution budget sikkerhed for det kommende år. Princip 20 var under høring, og drejede sig i al sin enkelthed om at man som forening fremadrettet kan søge om at få sit tilskud flyttet med over i en anden facilitet, hvis der er et ønske herom.

På høringssvaret til KFU pointerede vi, at princip 20 bør ses som en mulighed for sammen flytning af nuværende og eksisterende faciliteter og ikke som et incitament for at bygge nye.

I skrivende stund har SEIF crossfit benyttet sig af muligheden og fået godkendt modellen med at flytte tilskuddet med over fra en privat lejet facilitet ind i Bannerslund hallen.

Partnerskaber.

Endnu en pulje blev i årets løb præsenteret. Partnerskabs puljen, hvor man som forening på tværs kan søge midler til fremme for fællesskabet og udvikling af nye tiltag. Puljens størrelse er på 180.000. - og adskillige partner skaber og nye tiltag har set dagens lys.

FUF

FUF (Frederikshavns ungdoms fællesråd) skiftede i årets løb formand, idet Anders Krøgh valgte at give stafetten videre til næstformanden Birgitte Mathiesen. Vi ønsker Birgitte tillykke og ser frem til et godt samarbejde i tiden der kommer.

Årets repræsentationer

Vi har i årets løb været repræsenteret ved Idrætsårsmødet i Ålborg og DGI årsmøde og repræsentantskabs møde i Horsens. DGI Nordjylland, som vi har et godt samarbejde med, fik ved årsskiftet ny direktør, efter Birgitte Nielsen valgte at trække stikket og hellige sig familien og færre pligter.

Ny direktør i DGI Nordjylland er Torben K. Lauritsen

Spydspidsforeninger

Vi følger med største interesse DIFs tiltag omkring spydspidsforeningerne rundt i landet. I Frederikshavn kommune fik vi jo en konsulent tilknyttet i et samarbejde de 3 skøjteklubber i og omkring isstadion Frederikshavn (Frederikshavn ishockey klub, Frederikshavn skøjteforening og Skøjteforening Nord). Sidstnævnte er dog ikke længere en del af samarbejdet.

Det er konsulentens opgave at skabe bånd foreningerne imellem, specielt omkring ungdomsarbejdet og udviklingen af dette.

Studie tur

Henover efteråret har bestyrelsen været på eksekutions tur i Viborg, hvor vi besøgte idrætsrådet og foreningsledere fra kommunen.

En meget positiv lære og tur, hvor mange problemstillinger blev udvekslet. Vi er udmærket bevidste om at ikke sammenligne os med Viborg idrætsråd, men vi havde valgt turen for at hente inspiration og ideer fra den måde de har organiseret sig på.

Velfærdsalliancen

Velfærdsalliancen med DBU har været i spil det sidste års tid. Den var forslået udmøntet i det nye budgetforslag. Vi påpegede det arbejde der er i gang i alliancen og samarbejdet med fodboldklubberne som meget udbytte rigt og derfor ikke relevant at lukke ned for samarbejdet som nogen god ide.

Det blev der lyttet til, hvorfor der nu er indgået en ny aftale som løber i en 3 årig periode. Vi ser frem til de gode og sunde tiltag denne alliance kan bidrage med.

De 3 strategiske spor

- **Idrætspolitik**
- **Synlighed**
- **Udvikling**

følges til punkt og prikke. Vi er i en positiv udvikling på alle 3 parametre.

Politik

Idrætssamvirket er ikke som sådan politisk nedsat, men vi følger naturligvis udviklingen nøje, da beslutningerne heri, kan have store konsekvenser for foreningslivet, som vi repræsenterer.

Vi blev alle i kommunen ejere af en havn i årets løb, hvilket gjorde at budget forhandlingerne for de kommende 4 år var inde i en svær tid med mange besparelser og nedskæringer.

Det mærkede vi også på vores område. Anlægs puljen som alle i foreninger kunne søge i til forbedringer, energi renovation og vedligehold blev indefrosset de kommende 4 år samtidig med at det resterende beløb for 2024 blev fjernet og tilbageført til fællesskassen.

Det syntes vi alt sammen er en forkert beslutning, og håber på at der ikke sker skade eller nedbrud ude hos jer med egne lokaler og faciliteter.

Den sunde aldring

Den demografiske udvikling i kommunen gør emnet – den sunde aldring yderst aktuel. Vi ser hen imod langt færre borgere i vores dejlige kommune, alt imens vi bliver ældre og ældre. Derfor vil vi i de kommende år se et større fokus på vores fysiske tilstand og helbred.

Vi ser flere fællesskaber og initiativer skyde op for især seniorer. Både fysiske initiativer men også tiltag til fremme for nedbringelse af ensomhed. Gode initiativer som vi bakker fuldt op om.

Medlemsfremgang

Ikke blot i vores eget regi mærker vi en stigende interesse for fællesskabet omkring foreningslivet. I Idrætssamvirket oplever vi tydeligt, hvordan flere og flere foreninger ønsker at være en del af det netværk og den stemme, vi udgør sammen – på tværs af hele kommunen. Det er vi både glade for- og stolte over.

Når vi ser ud i det store landskab, bekræftes tendensen. De nyeste tal fra DIF og DGI viser, at fællesskabet aldrig har stået stærkere – med hele 2,5 millioner medlemmer fordelt på de to hovedorganisationer. Det er tredje år i træk med medlemsfremgang, og alene i 2024 er der kommet 60.000 nye medlemmer til.

Det er en udvikling, vi skal værne om – og styrke. For bag tallene gemmer sig noget større: lysten til at være en del af noget meningsfuldt. Ikke mindst ser vi en markant vækst blandt

seniorerne – hvilket falder godt i tråd med den brede indsats for sund aldring, som vi også bakker varmt op om.

Tak til

Af hjertet tak.

Tak til alle jer ude i foreningerne, som hver dag – i haller, på baner, i klublokaler og på stier – skaber liv, fællesskab og bevægelse. Uden jer, ingen idrætssamvirke. Uden jer, ingen ramme for det stærke, levende foreningsliv, vi alle ønsker at værne om.

Tak til jer medlemsforeninger for jeres tillid, jeres engagement og jeres opbakning – det er vores vigtigste drivkraft. Tak til politikerne for at lytte, og forvaltningen for at samarbejde. Tak til organisationer, vi har dialog og udvikling med, og tak til bestyrelsen og udvalg for jeres dedikerede arbejde bag kulisserne.

Idrætssamvirket er kun så stærkt, som det fællesskab vi bygger sammen. Og vi står stærkt – fordi I står sammen.

Tak til bestyrelsen, tak til de udvalg som på den ene eller anden måde har bidraget til året der er gået.

P.b.v.

Hasse R. Christensen

